
Uradni vestnik
Leto: XXXI Ptuj, 5. oktobra 1995 Številka: 25

VSEBINA

MESTNA OBČINA PTUJ
95. Razpis za dodelitev sredstev za 

finančne intervencije za ohranjanje 
in razvoj kmetijstva v Mestni občini 
Ptuj za leto 1995

96. Razpis za dodelitev sredstev za 
sofinanciranje manjših 
agromelioracij ter ureditev 
vodotokov in poti v Mestni občini 
Ptuj

97. Odlok o ustanovitvi mestnih in 
primestnih četrti Mestne občine 
Ptuj in o določitvi njihovih območij

OBČINA GORIŠNICA

98. Pravilnik o pogojih, načinu in 
kriterijih za pridobivanje sredstev, 
namenjenih za pospeševanje 
razvoja gospodarstva občine 
Gorišnica

95.
MESTNA OBČINA PTUJ 
OBJAVLJA
na podlagi 7. člena Pravilnika o finančnih 
investicijah za ohranjanje in razvoj kme­
tijstva v Mestni občini Ptuj (Uradni vest­
nik občin Ormož in Ptuj, št. 19/93) in 6. 
člena Statuta Mestne občine Ptuj (Uradni 
vestnik občin Ormož in Ptuj, štev. 11/95)

RAZPIS
za dodelitev sredstev za finančne inter­
vencije za ohranjanje in razvoj kmetijst­
va v Mestni občini Ptuj za leto 1995.
1. SPLOŠNI POGOJI

I.

Po 5. členu Pravilnika o finančnih inter­
vencijah za ohranjanje in razvoj kmetijst­
va v Mestni občini Ptuj (Uradni vestnik 
občin Ormož in Ptuj, štev. 19/93) lahko za 
dodelitev sredstev zaprosijo pravne in 
fizične osebe, državljani Republike Slove­
nije, ki se ukvarjajo s proizvodnjo hrane 
in imajo stalno prebivališče oziroma sedež 
v Mestni občini Ptuj in bodo sredstva in­
vestirali v Mestni občini Ptuj.

II.
Navodila in informacije v zvezi z 
natečajem dobijo prosilci na Obdravskem 
zavodu za veterinarstvo in živinorejo Ptuj 
pri terenskem kmetijskem svetovalcu. 
Enote za kmetijsko svetovanje Ptuj. 
Zahtevek za dodelitev sredstev za fi­
nančne investicije po tem razpisu naslovi­
jo vlagatelji na Oddelek za gospodarstvo 
Mestne občine Ptuj, Mestni trg 1, Ptuj.

Vlagatelji zahtevkov s svojim podpisom 
jamčijo za pravilnost v zahtevku navede­
nih podatkov.
2. VSEBINA RAZPISA
Razpisana sredstva za ohranjanje in razvoj 
kmetijstva v Mestni občini Ptuj se zagoto­
vijo v proračunu Mestne občine Ptuj za 
leto 1995 v višini 3.100.000,00 SIT v obliki 
podpor, vzpodbud in regresov.
3. NAMEN IN POGOJI PRIDOBITEV 
SREDSTEV
A ŽIVINOREJA 
Govedoreja
Obnova črede plemenskih krav - regres 
Namen ukrepa:
Spodbujanje obnove plemenskih krav s 
kakovostnimi prvesnicami SL in ČB pa­
sme (pogoji iz Ur. list RS 41/95). 
Predvideno je regresiranje 20.000,00 
SIT/žival, višina predvidenih sredstev je
400.000. 00 SIT.
Pogoji za pridobitev sredstev:
- osnovni stalež živali je najmanj 6 krav in 
se ne sme zmanjšati naslednjih 5 let. (re­
gresiranje največ do 5 živali na kmetijo). 
Zahtevki se vlagajo preko kmetijske sveto­
valne službe na osnovi kopije računa.
Rok za vložitev zahtevkov je do porabe 
sredstev oziroma do 30.11. 1995. 
Prašičereja
Plemenske živali - regres 
Namen ukrepa: spodbujanje nakupa ple­
menskih živali, da se izboljša proizvod­
nost mesnatih pasem prašičev.
Znesek regresa je 5.000,00 SIT/plemensko 
svinjo in 7.000,00 SIT/plemenskega mer­
jasca. Višina predvidenih sredstev je
500.000. 00 SIT.
Pogoji za pridobitev sredstev:
- regresira se nabava plemenske živali, ki

jih upravičenci kupijo ali vzredijo v lasti 
proizvodnji in namenjajo za obnovo ali 
povečanje osnovne črede,
- vse plemenske živali, morajo biti vzreje­
ne v selekcijskih, razmnoževalnih farmah 
ali rejskih središčih,
- potrdilo, ki ga izda Biotehnična fakulteta
- Oddelek za zootehniko,
- živali morajo ustrezati pogojem, ki jih 
določa pravilnik o vodenju rodovništva, 
ugotavljanju proizvodnosti živali, ocenje­
vanju plemenske vrednosti in priznavanju 
plemenjakov.
Zahtevki se vlagajo preko kmetijsko sve­
tovalne službe na osnovi računa oziroma 
predložitve dokumentacije o nabavi ple­
menske živali.
Rok za vložitev zahtevkov je do porabe 
sredstev, oziroma do 30.11.1995.
Kozjereja 
Namen ukrepov:
- program preventivnega zdravstvenega 
varstva reprodukcije in selekcije,
- vzpodbuditev reje koz in predstavitev 
dosežkov v kozjereji.
Višina predvidenih sredstev: 100.000,00 
SIT.
Zahtevek vlaga Kozjerejsko društvo Ptuj. 
Rok za vložitev zahtevkov je do porabe 
sredstev, oziroma do 30.11.1995.
Analiza krme 
Namen ukrepa:
- regresiranje analize krme v višini 70% 
cene analize krme.
Predvideno je regresiranje 50 analiz v 
skupni vrednosti 175.000,00 SIT. 
Zahtevek za regresiranje vlaga kmetijska 
svetovalna služba na osnovi predložitve 
računa in podatkov o opravljeni analizi. 
Rok za vložitev zahtevkov je do porabe



148 STRAN URADNI VESTNIK OBČIN ORMOŽ IN PTUJ 5. OKTOBER 1995, ŠT. 25

sredstev, oziroma do 30.11.1995.
B RASTLINSKA PROIZVODNJA 
Poljedelstvo
Analize zemlje: regresiranje analiz zemlje 
v višini 50% cene analize zemlje.
Višina predvidenih sredstev je 225.000,00 
SIT.
Zahtevke vlagajo upravičenci preko kme­
tijsko svetovalne službe na osnovi računov 
in podatkov o opravljeni analizi.
Rok za vložitev zahtevkov je do porabe 
sredstev, oziroma do 30.11.1995. 
Vrtnarstvo
- vzpodbujanje k intenzivnejši vrtnarski 
proizvodnji na manjših kmetijah. 
Predvideva se regresiranje 4000 kvadrat­
nih metrov pokrite površine v višini do 
10% od predračunske vrednosti, oziroma 
podpora 200 SIT/m2. Višina predvidenih 
sredstev je 800.000,00 SIT.
Pogoji za pridobitev sredstev:
Regresirajo se plastenjaki od 150-500 m2 
pokrite površine oziroma steklenjaki od 
50 m2.
Zahtevki se vlagajo preko kmetijsko sve­
tovalne službe na osnovi predložitve raz- 
vojno-proizvodnega programa.
Rok za vložitev zahtevkov je do porabe 
sredstev, oziroma do 30.11.1995. 
Vinogradništvo in sadjarstvo
- spodbujanje investicij v vinogradništvu 
in sadjarstvu s kakovostnim sadilnim ma­
terialom, (regresiranje do 5000 kom sadik 
oziroma cepljenk na kmetijo)
Sadjarstvo: vrednost regresa na sadiko 
znaša 40 SIT, razen za orehe 200 SIT in ja­
gode 5 SIT. Višina predvidenih sredstev je
500.000. 00 SIT.
Pogoji za pridobitev:
- skupna površina nasada mora biti naj­
manj 0,50 ha, vendar na novo posajena 
površina najmanj 0,30 ha. Najmanjša 
površina za jagode 0,10 ha.
- regresirajo se samo sadike kupljene v slo­
venskih drevesnicah in uvožene, katere so 
pod strokovnim vodstvom Kmetijskega 
inštituta Slovenije.
Vinogradništvo: vrednost regresa znaša 
40 SIT, višina predvidenih sredstev je
400.000. 00 SIT.
Pogoji za pridobitev sredstev:
- skupna površina nasada mora biti naj­
manj 0,50 ha, vendar na novo posajene 
površine 0,30 ha,
- regresirajo se samo cepljenke kupljene v 
slovenskih trsnicah in uvožene, katere so 
pod strokovnim nadzorom Kmetijskega 
inštituta Slovenije,
- urejen vpis v register pridelovalcev 
grozdja,
- prijava pridelka,
- pri vinogradnikih, ki so se začeli na novo 
ukvarjati s to dejavnostjo, zadošča izjava 
kmetijsko svetovalne službe.
Vloge za pridobitev sredstev se vlagajo 
preko kmetijsko svetovalne službe.
Rok za vložitev zahtevkov je do porabe 
sredstev, oziroma do 30.11.1995.
4. ROK ZA VLOŽITEV ZAHTEVKOV 
Razpis je odprt do porabe sredstev, oziro­
ma do 30.11.1995.

5. ODOBRITEV SREDSTEV
- obravnavane bodo le popolne in pra­
vočasno prispele vloge,
- odobrena sredstva bodo nakazana upra­
vičencem v odvisnosti od finančnih 
zmožnosti občinskega proračuna.

Župan
Mestne občine Ptuj 

dr. Miroslav Luci, s.r.

96.
MESTNA OBČINA PTUJ 
OBJAVLJA
na podlagi 6. člena Statuta Mestne občine 
Ptuj (Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj 
štev. 11/95)

RAZPIS
za dodelitev sredstev za sofinanciranje 
manjših agromelioracij ter ureditev vo­
dotokov in poti v Mestni občini Ptuj. 
Vsebina in pogoji razpisa:
- Skupni znesek razpisnih sredstev iz 
sredstev proračuna Mestne občine Ptuj 
znaša 5.600.000,00 SIT.
- Za sofinanciranje investicij Mestne 
občine Ptuj lahko zaprosijo fizične in 
pravne osebe, ki se ukvarjajo s kmetijsko 
dejavnostjo in imajo sedež v Mestni 
občini Ptuj, ali od njih pooblaščene orga­
nizacije.
- Zahtevek za dodelitev sredstev za sofi­
nanciranje manjših agromelioracij ter ure­
ditev vodotokov in poti po tem razpisu 
naslovijo vlagatelji na Oddelek za gospo­
darstvo Mestne občine Ptuj, Mestni trg 1, 
Ptuj.
Namen sofinanciranja:
- manjša zemeljska dela v smislu 
povečanja proizvodnih zmogljivosti in 
zaokroževanja površin od 0,50 do 4,00 ha 
na lastnika, pri čemer je potrebno upošte­
vati pogoje varovanja okolja.
Predvideno je sofinanciranje ureditve 20 
ha zemljišč.
Pogoji za pridobitev sredstev:
Vloga se daje preko kmetijsko svetovalne 
službe s prilogami:
- investicijski program s prikazom pokrit­
ja finančne konstrukcije in ekonomske 
upravičenosti investicije, ki ga potrdi 
kmetijska svetovalna služba,
- katastrska skica z vrisom območja,
- zemljiškoknjižni izpisek,
- krčitveno dovoljenje pristojnega organa, 
če gre za spremembo gozdne površine v 
kmetijsko,
- potrdilo o priglasitvi del ali ustrezno do­
kumentacijo.
Rok za vložitev zahtevkov je do porabe
sredstev oziroma do 30.11.1995.

%

Nepopolnih vlog ne bomo upoštevali.
Župan Mestne občine Ptuj 

dr. Miroslav Luci, s.r.

97.
Na podlagi 11. in 61. člena Statuta Mestne 
občine Ptuj (Uradni vestnik občin Ormož 
in Ptuj, št. 11/95) je Mestni svet Mestne 
občine Ptuj na seji, dne 25. septembra 
1995, sprejel

ODLOK
o ustanovitvi mestnih in primestnih 
četrti Mestne občine Ptuj in o določitvi 
njihovih območij

1. člen
S tem odlokom se na podlagi ugotovljene­
ga interesa prebivalcev na zborih krajanov 
ustanovijo mestne in primestne četrti 
Mestne občine Ptuj ter določi njihovo 
območje.

2. člen
Območje Mestne občine Ptuj se razdeli na 
5 mestnih četrti: Center, Ljudski vrt, Pa­
norama, Jezero in Breg in 4 primestne 
četrti: Markovci, Grajena, Rogoznica in 
Hajdina.
Posamezne četrti obsegajo naslednja 
območja:
1. Mestna četrt Center obsega centralni 
del mesta Ptuja na levem bregu reke Dra­
ve in severozahodni strani od železniške 
proge.
Mejo na jugo-vzhodni strani predstavlja 
železniška proga, na jugozahodni strani 
pa reka Drava, od Drave poteka meja proti 
severu na zahodnem robu vojaškega 
učnega centra, po delu ulic Vičava, 
Raičeva in Maistrova do Volkmerjeve, 
kjer se obrne proti jugovzhodu mimo 
Srednješolskega centra do Doma upoko­
jencev, od tu po Rimski ploščadi, za parki­
riščem in Bolnišnico na Ulico 5. Preko­
morske, po njej do Zupančičeve, po Zu­
pančičevi ulici proti jugu do Potrčeve in 
po Potrčevi proti vzhodu do predvidene 
nove ulice, ki se bo v podaljšku Trubarje­
ve ulice priključila na novo obvoznico oz. 
podaljšano Osojnikovo cesto do želez­
niške proge.
Četrt obsega KS Dušan Kveder, Jože 
Potrč, del KS Boris Ziherl, del KS Bratje 
Reš in del KS Olga Meglič in del KS 
Franc Osojnik.
2. Mestna četrt Ljudski vrt obsega pre­
težni del novejše blokovske gradnje (Ra­
belčja vas vzhod in zahod) in večji del 
strnjene individualne gradnje na sever­
nem delu mesta, kamor se je mesto širilo v 
zadnjih 30-tih letih. Meje so določene z 
mejami s četrtjo Rogoznica na vzhodu do 
železniške proge in po njej do meje s četrt­
jo CENTER, ki predstavlja mejo na južni 
strani. Na zahodu pa se meja po Volkmer- 
jevi ulici podaljša proti severu (meja s 
četrtjo Panorama) in združi z obstoječo 
mejo s četrtjo Grajena ter poteka po njej 
proti vzhodu do meje s četrtjo Rogoznica. 
Četrt obsega KS Franc Osojnik, večji del 
KS Boris Ziherl, del KS Bratje Reš in del 
KS Rogoznica.
3. Mestna četrt Panorama obsega severo­
zahodni del mesta Ptuja (zaselki Vičava, 
Orešje, Štuki, Krčevina pri Ptuju, Novo



5. OKTOBER 1995, ŠT. 25 URADNI VESTNIK OBČIN ORMOŽ IN PTUJ STRAN 149

naselje oz. naselje Bratov Reš).
Meje na južni, zahodni in severni strani 
predstavljajo obstoječe meje mesta Ptuja, 
mejo na vzhodu pa predstavljajo meja s 
četrtima Ljudski vrt in Center - Volkmer- 
jeva, Maistrova, Raičeva, Vičava in severo­
zahodni rob vojaškega učnega centra do 
reke Drave.
Četrt obsega KS Olga Meglič in večji del 
KS Bratje Reš.
4. Mestna četrt Jezero obsega območje 
mesta Ptuja na levem bregu Drave vzhod­
no od železniške proge (doslej KS Tone 
Žnidarič in KS Budina - Brstje) in naselja 
Spuhlja.
Mejo na zahodni strani predstavlja želez­
niška proga, na severu meje s četrtjo Ro­
goznica (po dosedanjih mejah med krajev­
nimi skupnostmi Rogoznica na eni in 
Tone Žnidarič, Budina - Brstje in Spuhlja 
na drugi strani), na vzhodu meja s četrtjo 
Markovci in na jugu po reki Dravi do 
železniške proge.
5. Mestna četrt Breg obsega celotni del 
mesta Ptuja, ki leži na desnem bregu Dra­
ve, del naselja Draženci preko avtoceste 
(ena hišna številka) in del naselja Spodnja 
Hajdina.
Mejo na severni strani predstavlja reka 
Drava, na jugovzhodni strani poteka meja 
po meji mesta Ptuja z naseljem Pobrežje, 
preko avtoceste Zagreb - Maribor in po­
tem po tej cesti proti severozahodu do 
križanja z železniško progo oziroma do 
nadvoza nad železniško progo, nato po 
železniški progi proti vzhodu do želez­
niškega prehoda ceste Spodnja Hajdina - 
Turnišče, potem po tej cesti (ki je hkrati 
tudi meja statističnega okoliša) proti seve­
rozahodu do meje parcele 812/1 k.o. Haj­
dina kjer se odcepi od ceste in poteka po 
meji obstoječega popisnega okoliša 0286. 
Meja popisnega okoliša poteka po vhod­
nih mejah parcel 812/1, 816, 821, 822, 
823/1, 829, 831, 840/2, 835/2, 836/3 in 838 
kjer se meja združi z obstoječo mejo med 
naseljem Spodnja Hajdina in Ptuj in pote­
ka dalje po tej meji proti severu.
6. Primestna četrt Markovci obsega 
območje dosedanje KS Markovci z naselji 
Borovci, Bukovci, Markovci, Nova vas pri 
Markovcih, Prvenci, Sobetinci, Stojnci, 
Strelci in Zabovci.
7. Primestna četrt Grajena obsega 
območje dosedanje KS Grajena z naselji 
Grajena, Grajneščak, Krčevina pri Vur- 
bergu in Mestni Vrh.
8. Primestna četrt Rogoznica obsega pre­
težni del dosedanje KS Rogoznica z nasel­
ji Kicar, Pacinje, Podvinci, Sp. Velovlak 
in delom naselja Ptuj po dosedanji meji 
med KS Rogoznica z mejami dosedanjih 
KS-ov Spuhlja, Budina - Brstje, Tone 
Žnidarič in Franc Osojnik, kjer se na Uli­
ci Jožefe Lackove loči od dosedanje meje 
in poteka dalje proti severu (za hišama Ul. 
Jožefe Lackove 45/a in 46) po južnih oz. 
zahodnih mejah parcel 328/1, 328/2, 302, 
301/1, 301/2, 297/3, 296/1, 295, 293/4, 292, 
282, 281, 280/4, 280/1, 280/3, 246, 249/4, 
249/1 in 235/6, kjer se spoji z dosedanjo 
mejo KS Rogoznica in poteka dalje po njej 
proti severovzhodu.
9. Primestna četrt Hajdina obsega zahod­

ni del Mestne občine Ptuj, t.j. območje do­
sedanje KS Hajdina z naselji Draženci, 
Gerečja vas, Hajdoše, Slovenja vas, Skor- 
ba, Zg. Hajdina in delom naselja Sp. Haj­
dina, kjer meja poteka po opisani meji s 
četrtjo Breg.

3. člen
Z dnem uveljavitve tega odloka preneha 
veljati Odlok o ustanovitvi krajevnih 
skupnosti v občini Ptuj (Uradni vestnik 
občin Ormož in Ptuj, št. 2/65,4/71,2/72) v 
delu, ki se nanaša na krajevne skupnosti 
na območju Mestne občine Ptuj.

4. člen
Ta odlok začne veljati 15. dan po objavi v 
Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj. 
Številka: 013-3/95 
Datum: 25/9-1995

Predsednik
Mestnega sveta Mestne občine Ptuj 

Milan Čuček, s.r.

98.
Na podlagi 19. člena Statuta občine 
Gorišnica (Ur. vestnik občin Ormož in 
Ptuj št. 12/95) je občinski svet občine 
Gorišnica na svoji seji dne 28. 9. 1995 
sprejel

PRAVILNIK
O POGOJIH, NAČINU IN KRITERIJ­
IH ZA PRIDOBIVANJE SREDSTEV, 
NAMENJENIH ZA POSPEŠEVANJE 
RAZVOJA GOSPODARSTVA
OBČINE GORIŠNICA

1. člen
S tem pravilnikom se določijo pogoji in 
postopek za pridobivanje sredstev za po­
speševanje razvoja gospodarstva v občini 
Gorišnica.
Sredstva za pospeševanje razvoja se prido­
bivajo v okviru rednih letnih sredstev 
občinskega proračuna in bančnih sredstev 
Nove Ljubljanske banke d.d. Podružnice 
Ptuj.

2. člen
Sredstva se dodeljujejo za naslednje name­
ne:
1. samozaposlovanje,
2. razširitev poslovanja in odpiranje novih 
delovnih mest,
3. nakup opreme,
4. nakup in obnova poslovnih prostorov,
5. novogradnja poslovnih prostorov, od 
tretje gradbene faze dalje,
6. sredstva za razvoj kmetijstva se dodelju­
jejo za izboljšanja kmetijskih zemljišč, 
koncentracije pridelovalnih in predelo­
valnih zmogljivosti, večje kakovosti pri­
delkov ter uvajanje kakovostnih sadik, 
plemenskih živali ter tehnologije in do­
polnilnih dejavnosti na kmetiji.
Prosilci lahko vložijo zahtevek za odbritev 
sredstev le za enega od navednih name­
nov.

3. člen
Za posojilo lahko zaprosijo naslednji pro­

silci:
L družbe v zasebni in mešani lasti,
2. samostojni podjetniki posamezniki,
3. zasebniki in kmetijski proizvajalci,
4. zasebniki, ki opravljajo dejavnost s po­
dročja javnih zavodov.
Prosilci za namene iz L točke 2. člena tega 
pravilnika se morajo zaposliti v roku ene­
ga leta od sklenitve posojilne pogodbe. 
Sedež obratovalnice oz. družbe in kraj in­
vesticije morata biti na območju občine 
Gorišnica.

4. člen
Sredstva se dodelijo prosilcem, ki izpoln­
jujejo pogoje, ki jih zahteva Nova Ljublja­
na banka d.d. Podružnica Ptuj in pravil­
nik.
Prednost pri dodelitvi srestev za razvoj 
imajo posamezni projekti in razvojni pro­
grami, ki zagotavljajo:
- spremembo gospodarske strukture v 
občini, s poudarkom na višji oblikah dej­
avnosti in ustvarjanju ekonomsko stabil­
nih gospodarskih enot,
- ohranjanje in povečanje produktivnega 
zaposlovanja in samozaposlovanja za ne­
določen čas s pospeševanjem uvajanja so­
dobnih tehnologij,
- ohranjanje poseljenosti krajine,
- energetsko varčne in okolju prijaznejše 
dejavnosti.
- prednost imajo investicije, ki bodo s 
proizvodnjo začele v tekočem letu,
- rok za dokončanje novogradnje je 12 me­
secev,
- rok za dokončanje rekonstrukcije je 6 
mesecev.

5. člen
Občinski svet občine Gorišnica:
- ugotovi višino razpoložljivih sredstev za 
razvoj,
- sprejme sklep o razpisu za natečaj in raz­
pisnih pogojih,
- razpiše natečaj, za pridobivanje sredstev 
za razvoj,
- sprejme sklep o dodelitvi posojil.

6. člen
Sklep o razpisu natečaja se objavi v dnev­
nem časopisju in mora vsebovati:
- namene in pogoje pod katerimi se dode- 
lujejo sredstva natečaja,
- višino razpisnih sredstev,
- kdo lahko zaprosi za posojilo,
- rok za vložitev prošenj, ki ne sme biti 
krajši kot 15 dni od dneva objave in naslov 
na katerega se vložijo prošnje,
- navedbo, kaj mora prošnja za posojilo 
vsebovati,
- navedbo dokumentacije, ki jo mora pro­
silec priložiti prošnji.

7. člen
Prošnja za razpis mora poleg osnovnih po­
datkov (navedba prosilca, višina za­
prošenih sredstev, namen pridobivanja 
sredstev) vsebovati:
a) poslovni načrt ali investicijski program 
po metodologiji LB za manjše projekte
b) dokazilo o izpolnjevanju pogojev za 
opravljanje dejavnosti za prosilce iz 3. 
člena tega pravilnika,



150 STRAN URADNI VESTNIK OBČIN ORMOŽ IN PTUJ 5. OKTOBER 1995, ŠT. 25

c) dokazilo glede namena pridobitev sred­
stev pri razširitvi poslovanja:
- kupoprodajna pogodba za nakup poslov­
nih prostorov,
- predračun ali kupoprodajna pogodba za 
nakup opreme,
- gradbeno dovoljenje oziroma priglasitev 
del za gradnjo in adaptacijo poslovnih 
prostorov,
- pogodba za večji posel, ki pomeni traj­
nejšo razširitev poslovanja,
- predračun za projekte, ko gre za 
obsežnejšo novo dejavnost,
d) dokazilo, da je občan, ki vlaga prošnjo 
za namen samozaposlitve opravil tečaj iz 
osnovnega znanja o svoji dejavnosti,
e) dokazilo o kreditni sposobnosti prosil­
ca,
0 predlog zavarovanja kredita, 
g) za zahtevek s področja kmetijstva je po­
trebno prošnji priložiti še:
- investicijski program po metodologiji 
Ministrstva za kmetijstvo in gozdarstvo 
Republike Slovenije, ki ga verificira kme­
tijski svetovalec,
- strokovno mnenje pristojne kmetijske 
svetovalne službe, ki mora vsebovati po­
datke, kaj je že zgrajeno, koliko finančnih 
sredstev je še potrebno za dokončanje in­
vesticije, namen koriščenja sredstev in 
pridviden rok za dokončanje investicije
- potrebne tlorise in karakteristične prere­
ze, iz katerih so razločno vidne tehnološke 
zmogljivosti v katere se vlaga in dosedanja 
zmogljivost če obstajajo (povečanje proiz­
vodnje mora znašati najmanj 25%) 
Komisija lahko po svoji presoji zahteva še 
dodatno dokumentacijo.

8. člen
Posojilni pogoji so:
- doba vračanja posojila je največ 6 let, 
vključno z enoletnim moratorijem,
- višino obrestne mere ob razpisu določi 
Občinski svet občine Gorišnica z dogovo­
rom z Novo Ljubljansko banko d.d. Po­
družnica Ptuj.

9. člen
Višina posojila ne sme presegati 50% pre­
dračunske vrednosti investicije. Najnižji 
znesek kredita je 500.000,00 SIT.

10. člen
Prošnje za posojila prouči komisija, ki jo 
imenuje občinski svet. Komisija zavrne 
nepopolne prošnje, ki ne zadovoljujejo po­
gojem razpisa. Komisija sprejme predlog 
o dodelitvi posojil.
Komisijo sestavlja 5 članov:
- 3 predstavniki občine Gorišnica
- 2 predstavnika Nove LB d.d. Podružnice 
Ptuj
Strokovna in finančno tehnična oprvila 
pri usmerjanju sredstev za razvoj opravlja 
Nova LB d.d. podružnica Ptuj.

11. člen
Občinski svet sprejme ustrezne sklepe o 
dodelitvi sredstev praviloma v 45 dneh po 
razpisu. V roku 8 dni od dneva odločitve 
obvesti vse sodelujoče na natečaju. Sklep o 
odobritvi sredstev je dokončen.

12. člen
Po prejemu sklepa o odobritvi sredstev

sklene Nova Ljubljanska banka d.d. Po­
družnica Ptuj s prejemnikom sredstev po­
godbo.
Posojilna pogodba poleg obveznih določb 
vsebuje še:
- obveznost posojilojemalca, da posojilo 
porabi namensko,
- rok za pričetek poslovanja, če obratoval­
nica ne posluje,
- rok v katerem se mora posojilojemalec 
zaposliti. V primeru, da je bilo posojilo 
dodeljeno zaradi zagotavljanja novih pro­
duktivnih delovnih mest, bo v pogodbi 
določeno, da mora na novo zaposliti de­
lavce, koliko delavcev ter za kakšen čas,
- obveznost, da posojilojemalec, v prime­
ru, če ne izpolni katerekoli obveznosti iz 
posojilne pogodbe oziroma, da je bila po­
godba sklenjena na podlagi lažnih podat­
kov, takoj vrne posojilo ali neodplačani 
del posojila z obrestmi po najvišji bančni 
obrestni meri za naložbe za tekoče poslo­
vanje, povečani za 50% oziroma po za­
mudni obrestni meri, če je višja od prej 
opredeljene obrestne mere,
- določbo, da se prosilcu, v kolikor v treh 
mesecih od podpisa pogodbe o dodelitvi 
kredita le tega ne koristi, možnost 
koriščenja odvzame,
- določbo, da je obveznost, ki izhaja iz po­
sojilne pogodbe možno prenesti na zakon­
ca ali ožjega družinskega člana oziroma 
partnerja obratovalnice, v primeru smrti 
ali pri odvzemu opravilne sposobnosti po­
sojilojemalca na dediča oziroma pravnega 
naslednika,
- določbo, da je posojilojemalec za opravl­
janje storitev iz naslova posojilne pogodbe 
banki poravnal nadomestilo v skladu s 
sklepom o tarifi nadomestil za storitve 
banke,
- določbo glede zavarovanja kredita, da je 
posojilojemalec dolžan podpisati posojil­
no pogodbo v tridesetih dneh po prejetem 
sklepu o dodelitvi posojila.
Izvajanje posojilnih pogojev opravlja nova 
LB d.d. Podružnica Ptuj. Občina 
Gorišnica sklene z Novo LB d.d. Po­
družnica Ptuj pogodbo o aranžmajskem 
poslu, ki jo v imenu občine podpiše 
župan.

13. člen
Namensko porabo posojila, pridobljenega 
po tem pravilniku in izpolnitev obveznos­
ti iz pogodbe o posojilu, lahko poleg ban­
ke preverijo pristojni organi občine 
Gorišnica.

14. člen
Posojilojemalec prične porabljati posojilo 
na podlagi ustrezne dokumentacije takoj 
po sklenitvi posojilne pogodbe in ga mora 
porabiti najkasneje v 3 mesecih od podpi­
sa pogodbe o dodelitvi kredita.

15. člen
Posojilojemalci, ki pridobijo sredstva za 
namene samozaposlitve, nimajo več po­
novne možnosti za pridobitev sredstev za 
namen samozaposlitve.
Za isti projekt po pridobitvi sredstev za 
namen razširitve poslovanja lahko posoji­
lojemalec pridobi sredstva le enkrat oziro­
ma ne prej, preden ne odplača prejšnjega 
posojila.

16. člen
Z dnem pravnomočnosti tega pravilnika 
preneha veljati Pravilnik o finančnih in­
tervencijah za ohranjanje in razvoj kme­
tijstva v občini Ptuj (Ur. vestnik občin 
Ormož in Ptuj št. 19/93) ter Pravilnik o 
pogojih, načinu in kriterijih za pridobi­
vanje sredstev, namenjenih za po­
speševanje razvoja občine Ptuj (Ur. vest­
nik občin Ormož in Ptuj št. 16/91,28/91 in 
17/93).

17. člen
Pravilnik se objavi v Uradnem vestniku 
občin Ormož in Ptuj in začne veljati nas­
lednji dan po objavi.
Številka: 012-2-26/95 
Dtum: 28.9.1995

Predsednik občinskega sveta: 
Stanislav Vojsk, s.r.


